

PRINCIPALES MÉTRICAS

Primer trimestre 2025



Ingresos

1.786M€

+7,4% cc¹
+10,0% cc LFL²



**EBITDA
ajustado**

400M€

+14,2% cc
+21,7% cc LFL



**Margen
EBITDA aj.**

22,4%

+80bps
+180bps LFL



**Flujo de caja
libre antes de
fusiones y
adquisiciones³**

-44M€

+209M€



**Ratio de
apalancamiento⁴**

4,5x

Todas las cifras se presentan de forma consolidada (incluyendo Biotest).

1 La moneda operativa o constante (cc) excluye las variaciones del tipo de cambio registradas en el periodo. Véase la presentación para obtener más detalles de las conciliaciones.

2 Términos comparables (Like For Like - LFL) excluye el impacto de la Inflation Reduction Act (IRA por sus siglas en inglés) en EE. UU. (28 millones de euros) y la reclasificación de Fee-For-Service / GPO (15 millones de euros). Véanse las conciliaciones en el anexo.

3 La definición del flujo de caja libre y la conciliación con el estado de flujos de caja se encuentran en el anexo de la presentación.

4 El ratio de apalancamiento está definido conforme al contrato de crédito. Las conciliaciones correspondientes se encuentran en el anexo de la presentación.